
 

 
Albo 
Atti 

                                                                                                                    
 

 

Oggetto: Determina dirigenziale relativa all’avvio delle procedure necessarie all’attivazione del progetto 

“Salviamo il nostro futuro!!!!” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivo 

Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. Avviso pubblico per la realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di fallimento 

formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità 

attrattiva della criminalità – Prot.26502 del 06/08/2019 

Codice Identificativo Progetto   10.2.2A-FDRPOC-CA-2020-259 - CUP D53D21005150006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/26502 del 06 agosto 2019 Programma Operativo Complementare “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) – 
Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. Avviso pubblico per la realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di 
fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti 
della capacità attrattiva della criminalità; 
 
VISTA la delibera n. 619 del 06/09/2019 del Consiglio d’Istituto con cui è stata approvata l’adesione al progetto; 
 
VISTA la delibera del collegio docenti n.23 del 03/09/2019 con cui è stata approvata l’adesione al progetto; 
 
VISTA la candidatura n.1022014/26502 del 06/08/2019 – FSE – Contrasto al fallimento formativo precoce e di povertà 
educativa; 
 
PRESO ATTO che con nota prot. AOODGEFID/27660 del 01 settembre 2020 sono state pubblicate sulla pagina web 
dedicata al “PON Per la Scuola” 2014-2020 le graduatorie regionali definitive;  
 
VISTA la nota autorizzativa del MIUR Prot. n° AOODGEFID/28737 del 28 settembre 2020 che rappresenta la formale 
autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 
 
VISTI i regolamenti UE, la normativa di riferimento e le indicazioni del MIUR per l’attuazione del progetto; 
 
VISTA la nomina del R.U.P. del Progetto “Salviamo il nostro futuro!!!!” prot.5313 del 29/10/2021; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 recante il riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 





 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 concernente norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche; 

 

VISTO il D.P.R. n. 275 del 08 marzo 1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA la Legge 107 del 2015; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107”; 

 

DETERMINA 

 

L’avvio delle procedure necessarie all’attivazione, nell’a.s. 2021/2022, del progetto PON in oggetto. 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante della presente Determina. 

 

Art.2 

Mediante Collegio Docenti/Avviso interno si espleteranno le procedure per la selezione e l’assunzione di esperti formatori, 

tutor, una figura docente per supporto organizzativo. La selezione avverrà tramite comparazione dei curricula. 

Per quanto riguarda il personale ATA le figure saranno individuate tramite dichiarazione di disponibilità di detto personale 

a seguito di avviso interno. 

Laddove all’interno del Collegio dei Docenti non fossero presenti o disponibili le professionalità richieste si procederà con 

avviso esterno o con affidamento diretto ove possibile. 

Nel caso in cui all’interno dell’Istituto non vi fosse personale ATA disponibile si procederà con avviso di collaborazione 

plurima e successivamente avviso esterno. 

 

Art. 3 

Di pubblicare la presente Determina sul sito della scuola. 

 

Art. 4 

Di pubblicare le delibere del Collegio o le graduatorie nell’apposita sezione PON del sito, nonché all’Albo Pretorio 

dell’Istituto e nella sezione Amministrazione trasparente. 

 

Art. 5 

Di assegnare l’incarico, se ritenuto idoneo, anche nel caso sia pervenuta una sola candidatura. 

 

Art. 6 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 del D.Lgs. 196/2003 (Codice sulla Privacy), i dati personali forniti dai candidati saranno 

raccolti presso gli uffici amministrativi dell’Istituto Comprensivo “San Tommaso d’Aquino” di Salerno per le finalità di 

gestione della selezione ove potranno essere trattati anche in forma automatizzata e comunque in ottemperanza alle norme 

vigenti. 

Il titolare del trattamento dei dati è la Dirigente Scolastica Chiumiento Maria Ida. 

 

Art. 7 

Per lo svolgimento dell’incarico di esperto, il compenso orario è di € 70,00 omnicomprensivo di tutti gli oneri. Per lo 

svolgimento dell’incarico di tutor, il compenso orario è di € 30,00 omnicomprensivo di tutti gli oneri. Per lo svolgimento 

dell’incarico di figura di supporto organizzativo-docente, figura di supporto organizzativo-assistente amministrativo e 

collaboratore scolastico si farà riferimento alle tabelle contrattuali. 

 

Art. 8 



L’Amministrazione ha la facoltà insindacabile di non dar luogo agli Avvisi, di prorogarne la data, di revocarli in qualsiasi 

momento, dandone pubblicità stesso mezzo, senza che i concorrenti possano vantare pretese al riguardo. 

 

 

Art. 9 

Il responsabile unico del procedimento è individuato nella persona della Dirigente Scolastica Prof.ssa Chiumiento Maria 

Ida. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

           Prof.ssa Maria Ida Chiumiento 
                                                                                                                              Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme  

                                                collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2021-10-29T14:46:44+0200
	MARIA IDA CHIUMIENTO




